2025年 3 ⽉ 4 ⽇（⽕）
13:30〜16:00（オンライン中継あり）

一緒に未来へ。

岩手県県南広域振興局『令和６年度岩手県南中小企業製造業等DX伴走支援事業』

プログラム
本事業では、DX推進を目的にデジタル技術の活用による業務変革等に取
り組む管内ものづくり中小企業企業に対し、DXアドバイザー（専門家）
による伴走支援を実施しました。

●事業参加企業による成果発表 13:45
・DXによる属人化の撤廃　　　株式会社協和製作所様
・ホワイトボードの電子化による生産性の向上　　日本端子株式会社様
・新システム導入による在庫管理の精度向上など　　株式会社北上エレメック様

●パネルディスカッション 14:50
様々な課題解決の為にどのようにDXの取り組みを進めたか等、事業参加企業に回答いただきます。
参加企業がそれぞれ抱えていた課題にどう向き合ったか、実施した解決策・成功要因を探ります。

会場 奥州市鋳物技術交流センター　第一研修室
岩手県奥州市水沢羽田町字明正131番地
（オンライン中継あり）

参加申込

【主催】岩手県県南広域振興局　経営企画部産業振興室産業振興課（担当：ものづくり・人材育成グループ）
　電話：0197-48-2421  mail：BD0010@pref.iwate.jp
【運営事務局】株式会社アベヤス（担当：佐々木、森）
　電話：0197-63-5201　HP：https://www.abeyasu.co.jp/

会場定員
20社
（先着順）

●本事業について 13:30

●総括、アンケート 15:30

参加申込フォームまたは裏面申込用紙か
らお申込み下さい。

参加申込フォーム

申込期限

2⽉26⽇（⽔）
参加費無料

※オンライン中継はZoomによる配信となります。受信環境は参加
者様ご自身でご用意ください。

※オンライン中継をご希望された方には別途当日のアクセス方法に
ついてご連絡申し上げます。

申込日：20　　年　　月　　日

岩手県県南広域振興局 経営企画部産業振興室  行
FAX:0197-22-3749　※下記記入の上このまま送信してください。

会社名

所在地 〒

御担当者名 御担当者所属

電話番号 FAX番号

メールアドレス

下記の通り申し込みます。

参加者氏名 ふりがな 部署・役職名 参加方法

★以下申込フォームからもお申込みいただけます。

申込Forms URL:
https://forms.office.com/r/bPJb07QjWe

DXで取り組みたい事項について、できるだけ具体的にご記入下さい。

■参加申込書■参加申込書※申込期限：2025年2月26日（水）

【主催】岩手県県南広域振興局　経営企画部産業振興室産業振興課（担当：ものづくり・人材育成グループ）
　電話：0197-48-2421  mail：BD0010@pref.iwate.jp
【運営事務局】株式会社アベヤス（担当：佐々木、森）
　電話：0197-63-5201　HP：https://www.abeyasu.co.jp/

会場・オンライン

会場・オンライン

会場・オンライン

※オンライン中継はZoomによる配信となります。受信環境は参加者様ご自身でご用意ください。